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سرویس سیاسی-
روزنامه دنیای اقتصاد دیروز مدعی شد: »عضویت ایران در سازمان همکاری   های شانگهای به لحاظ اقتصادی 
دستاورد مطلوبی برای کشور نخواهد داشت، اما اگر در مسیر به عضویت کامل درآمدن در این سازمان، جمهوری 
اسلامی ایران بتواند موجبات رفع تحریم های اقتصادی اعم از تحریم های یکجانبه آمریکا و تحریم های باقیمانده 
از بابت مصوبات شورای امنیت سازمان ملل را فراهم کند که توسعه همکاری   های سیاسی بین المللی را به دنبال 

آورد، این حضور و این عضویت کامل را باید به فال نیک گرفت.«
مدعیان اصلاح طلبی 8 سال با شعار رفع تحریم، کشور را معطل وعده های پوچ دشمنان گذاشتند و از 
پیشرفت بازداشتند. آنها با همین شعار و خوش خیالی به غرب و آرزو اندیشی سبب تورم 52 درصدی، افزایش 
ضریب جینی )شکاف طبقاتی(، سقوط ارزش پول، رکود فراگیر، تعطیلی کارخانه ها و بیکاری کارگران شدند. 
ائتلاف اشرافیت مدعی اصلاحات ـ اعتدال در حمایت از تولید و صادرات کوتاهی و ایران را به درآمد نفت 

وابسته تر کردند.
آنها با تحمیل سیاست تعلیق و انتظار به کشور، شرطی   سازی اقتصاد، کم توجهی به ظرفیت تجارت با 
همسایگان، محدود کردن دیپلماسی به آمریکا و اروپا و بزرگ نمایی تحریم، ناامیدی را به جامعه تزریق کردند، 
بر ناکارآمدی خود سرپوش گذاشتند، نفس تولید و پیشران های اقتصادی را گرفتند و دشمن را به تحریم 
بیش تر تشویق کردند. مدعیان اصلاحات سفره مردم را خالی و قیمت مسکن را هفت برابر کردند و دلار را تا 
32 هزار تومان رساندند. اکنون به جای عذرخواهی از پیشگاه ملت و پاسخگویی در پیشگاه عدالت، تداوم همان 
سیاست های غلط را تئوریزه می کنند و فرصت به وجود آمده برای افزایش شرکای تجاری ایران را برنمی تابند. 
این در حالی است که ایران در شرایط تحریم به عضویت سازمان همکاری شانگهای در آمده، همان موضوعی 
که طیف فریبکار دروغ باف، علت عدم وقوع آن در دوران مسئولیت خود را تحریم و FATF جا می زد. افزون بر 
این، مدعیان اصلاحات ادعا می کردند عضویت ایران در شانگهای به دلیل رفع تحریم های شورای امنیت در 
دولت روحانی اتفاق افتاده! و حال آنکه مطلب فوق بر عدم رفع آن تحریم ها اذعان کرده است. این پرسش نیز 
ضروری است که بر فرض صحت ادعای رفع تحریم های شورای امنیت در دولت روحانی، چرا عضویت ایران 

در شانگهای 6 سال به تعویق افتاده است؟!
برای تطهیر آمریکا مشکل را در واسطه  انتقال پیام دیده  اند

روزنامه شرق در شماره دیروز خود نوشت: »در پایان سفر به نیویورک، دکتر امیرعبداللهیان، وزیر محترم امور خارجه، 
در مورد مذاکرات آتی برجام اظهار کردند: »پیام های متعارض آمریکایی ها که از کانال های رسانه ای و دیپلماتیک به ما 

منتقل می شود، ملاک تصمیم گیری نهایی ما نخواهد بود«. 
این یادداشت افزوده است: »سپس تأکید کردند: ایران بر مبنای »رفتار عملی آمریکایی ها« قضاوت خواهد کرد. 
حال، اگر از یک مذاکره کننده حرفه ای )و نه از یک مقام سیاسی( در مورد اظهارات ایشان سؤال کنید، پاسخ خواهید 
شنید »اولین تصوری که از اظهارات وزیر امور خارجه ایران به ذهن متبادر می شود، این است که میان ایران و آمریکا 

یک ضعف جدی در فرآیند پیام رسانی وجود دارد«.
سپس این ضمن اینکه اظهارات مشابه مقامات آمریکایی درباره »مبهم بودن« مواضع ایران در مورد بازگشت به مذاکرات 
برجام نیز تا حدود زیادی همین ذهنیت را تقویت می کند. در واقع  وجود این ضعف در پیام رسانی میان این دو کشور جای 
تعجب ندارد. همان طور که دکتر امیرعبداللهیان خود اشاره کردند، فرآیند پیام رسانی میان تهران و واشنگتن به صورت 
غیرمستقیم از طریق »رسانه ها و کانال های دیپلماتیک« صورت می گیرد  و نیک می دانیم هیچ کدام از این واسطه ها در 
انتقال پیام آن طور که باید و شاید امین، بی طرف و بعضا بی غرض نیستند. در حقیقت، ضعف در این پیام رسانی- تا حدود 
قابل ملاحظه ای- ریشه در عدم ارتباط مستقیم میان هیئت های ایرانی و آمریکایی دارد که مشکلات رایج در امر »تعبیر 

موضع طرف مقابل« و »نیت خوانی« در مذاکرات بین المللی متعارف را تشدید و دوچندان می کند.«
در این باره لازم به ذکر است که مشکل در خود آمریکایی هاست و نه پیام رسان ها. اگر کشور ثالثی که وظیفه پیام 
رسانی دارد چیزی خلاف آنچه آمریکایی ها گفته اند انتقال دهد خیلی زود رسوا خواهد شد و معمولا چنین ریسک 

احمقانه ای را کشورها مرتکب نمی شوند.
موضوع این است که طیف موسوم به اصلاح طلب آسمان و ریسمان به هم می بافند که بگویند مشکل از آمریکا نیست 
بلکه از چیزهای دیگر است؛ نظیر این یادداشت که واسطه های رساندن پیام را مقصر عنوان می کند. قابل تامل اینکه 
اصلاح طلبان از میان گزاره های اصلی سطرهایی که از وزیرخارجه ایران آورده گزاره حاشیه ای آن را برجسته کرده است. 
گزاره های اصلی سطرهای مذکور مواردی از قبیل پیام های متعارض آمریکایی ها و اینکه ملاک تصمیم گیری ایران آن 
پیام ها نخواهد بود. در این بین گزاره حاشیه آن بخشی است که وزیرخارجه به واسطه انتقال این پیام ها اشاره می کند و 

آن هم به این منظور که برای اذهان عمومی روشن شود که انتقال این پیام ها به چه صورت بوده است.
باید در برابر زیاده  خواهی آژانس و غرب کوتاه بیاییم!

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی به گزارشی مغرضانه رافائل گروسی مدیرکل آژانس انرژی اتمی و حمایت 
تروئیکای اروپا پرداخت و نوشت: » جرقه تنش تازه در رابطه میان ایران با آژانس بین المللي انرژي اتمي در مقطع زماني 
رخ داد که امیدها براي احیاي برجام نیز هر روز کمرنگ تر از دیروز مي شود... در حالي که وزیر خارجه دولت سیزدهم 
بر عملگرا بودن این دولت تاکید داشته و مي گوید ما براي قهوه نوشیدن به مذاکرات نمي رویم اما برآورد طرف مقابل از 
رایزني ها با او در نیویورک حاکي از آن بود که نمي توان در آینده نزدیک منتظر از سرگیري رایزني ها براي احیاي برجام 
در وین بود. هرچند که برخي طرفداران دولت سیزدهم معتقدند که طرف مقابل فاکتور زمان را به دامي براي تهران 
تبدیل کرده اما به نظر نمي رسد که گذشت زمان به کمک راهبرد دولت سیزدهم هم در این پرونده بشتابد. آنچه در 48 
ساعت اخیر پس از انتشار گزارش رافائل گروسي در اتحاد میان تروییکاي اروپایي، اتحادیه اروپا و ایالات متحده علیه 
ایران و به نفع گزارش مدیرکل شاهد آن بودیم، نشان مي دهد که هشدار کارشناسان و تحلیلگران داخلي و خارجي 

درباره شکل گیري اجماع علیه ایران با گذر زمان، باید جدي گرفته شود.« 
گفتنی است اصلاح طلبان به دلیل شکستی که در دولت گذشته خورده اند، به دنبال القای این مطلب هستند که 
راهی جز کوتاه  آمدن جمهوری اسلامی در مقابل غرب وجود ندارد. اصلاح طلبان در 8 سال مذاکره با غرب و آمریکا 

نتوانستند از عزت جمهوری اسلامی پاسداری کنند.
اصلاح طلبان به دنبال القای این مطلب بودند که جمهوری اسلامی می خواهد رابطه خود را با دنیا قطع کند و این 
دروغ شاخدار را در رسانه های خود مرتباً اعلام می کردند تا طرف غربی  را که عامل اصلی به بن بست رسیدن مذاکرات 

است، تبرئه کنند.
این جریان سیاسی ورشکسته با القای مذاکرات مد نظر خود به دنبال تضعیف اصل مذاکرات در دولت سیزدهم 
است ، لذا به جای اینکه با مواضع جمهوری اسلامی همراهی کنند، به دنبال تطهیر مواضع قبلی خود هستند، تا این گونه 
القاء کنند که هیچ راهی جز عقب نشینی در مقابل غرب وجود ندارد. این در حالی است که دولت سیزدهم به دنبال 

مذاکره عزتمندانه با غرب است.
اصلاح طلبانی که تازه از خواب بیدار شده  اند

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت: »افزایش قیمت کالاهای اساسی دیگر فاجعه شده است. گزارش های رسیده از 
بازار خبر از افزایش بیش از 4۰درصدی قیمت برنج داخلی دارد.... نگاهی به گزارش های مختلف نشان می دهد که 
افزایش قیمت هر کیلو برنج طارم اعلا و  هاشمی درجه یک به ترتیب از حدود 26هزارتومان در مرداد ماه سال قبل 
به حدود 38 هزار تومان در ماه مشابه سال جاری رسیده... گفتنی است که در مردادماه امسال قیمت برنج تایلندی و 
پاکستانی نیز 5۰.۱ و ۱8درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش یافته و ۱۰ و 2۱هزار تومان به حدود ۱5هزار و 
5۰۰ و 24هزار و 5۰۰تومان در مرداد امسال رسیده است... البته در بین انواع برنج، گوشت و شکر، بیش ترین افزایش 
قیمت در مرداد ماه مربوط به شکر است که قیمت آن در مرداد امسال 63.4 درصد نسبت به ماه مشابه سال ۱3۹۹ 
افزایش یافته است؛ به طوری که قیمت هر کیلوگرم شکر سفید از حدود 84۰۰ تومان در مرداد سال قبل به ۱3 هزار و 

8۰۰ تومان در ماه مشابه امسال رسیده است.«
در ادامه این مطلب آمده است: »قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در مرداد ماه با افزایش 53.۱درصدی به 
حدود 2۷ هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول در ماه مشابه سال قبل حدود ۱۷ هزار و ۷۰۰ تومان بوده است... 
در این میان قیمت هر کیلو گوشت گوساله و گوسفندی با 52.4 و 32.6 درصد افزایش در مرداد امسال به حدود ۱2۰ 
و ۱3۰ هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله در ماه مشابه سال ۱3۹۹ به ترتیب حدود 

۷۹ و ۹8 هزار تومان بوده است.«
لازم به ذکر است که افزایش قیمت ها همگی ماحصل عملکرد دولت روحانی است که همواره مورد حمایت 
اصلاح طلبان بوده است. مدعیان اصلاحات فقط می خواهند عدد گرانی را برجسته کنند بی آنکه نام و نشانی از بانیان و 

مقصران وضعیت کنونی کشور را سراغ بگیرند! گویا این جماعت تازه از خواب بیدار شده اند.

خاطراتی شنیدنی
از علامه حسن زاده آملی)ره(

۱. کاروانی از شهدای تفحص شده 
از مناطق عملیاتی جنوب از شهرهای 
مختلف ایران اسلامی عبور داده می شدند. 
قرار شد این کاروان وارد شهر مقدس قم 
شود و در میدان آستانه و جوار حرم کریمه 
اهل البیت، فاطمه معصومه)س( مراسم 
وداع با آنان برگزار شود، به اتفاق یکی از 
مسئولان لشکر ۱۷ علی بن ابی طالب)ع( 
خدمت علامه حسن زاده آملی رسیدیم و 
از ایشان برای حضور در مراسم و سخنرانی 

دعوت به عمل آوردیم. ایشان زود پذیرفت و فرمود: چشم جانم! توفیقی است که 
نصیب من می شود. 

2. وقتی سردار حاج جواد خداکرم به دست اشرار در سیستان و بلوچستان 
به شهادت رسید، مراسم بزرگداشتی در مسجد اعظم قم برگزار شد که آیت الله 
حسن زاده آملی در آن مراسم حضور یافت. چندی بعد خدمت ایشان عرض 
کردم: آقا در مسجد اعظم قم مراسم زیادی در بزرگداشت علما و مراجع 
برگزار می شود ولی حضرت عالی، غالبا در آن حضور ندارید. اما در مراسم 
شهید خداکرم حضور یافتید. ایشان فرمود: آقا جان! شهید خداکرم انسان 

بود. انسان بزرگی بود!
3. سال های پیش، از منزل ایشان سرقت شد و برخی وسایل دم دستی 
زندگی ایشان به سرقت رفت. وسایلی مثل اتو، ظروف و وسایل دم دستی و 
شاید مقداری وجه نقد از دارایی ایشان! که به نظر می رسید هدف فلج کردن 
زندگی روزمره ایشان بود. در همان ایام طلبه ای به منزل ایشان مراجعه کرد 
و اظهار تنگدستی کرد و از حضرت علامه درخواست کمک کرد. می دانستم 
برای علامه حسن زاده امکان مساعدت نیست. علامه در آن شرایط به آن 
طلبه فرمود: آقا جان! شما این جا بنشینید اگر کسی چیزی را آورد با هم 

تقسیم می کنیم!
4. بسیاری از اهالی خیابان شهدای قم، آیت الله حسن زاده آملی را دیده 
بودند که ایشان با طمانینه و آرامش درونی که داشت به خیابان می آمد و 
برخی مایحتاج زندگی را خریداری می کرد و در پیاده رو به افرادی که سلام 

می کردند حال و احوال و خوش و بش می کرد.
5. یادم می آید در زمانی که مجرد بودم ایشان توصیه به ازدواج داشت. یک 
روز در دفتر و منزل ایشان کسی به ملاقات آمد و من برخاستم تا با چای از 
ایشان پذیرایی کنم. آقا به داخل آبدار خانه آمد و فرمود: جان می خواهید چه 
کار کنی؟ شما اگر عرضه داشتی ازدواج می کردی و اجازه نداد تا پذیرایی کنم.

6. یک روز که از خانه بیرون می آمدم، همسرم از من خواست تا مقداری 
برنج برای منزل خریداری کنم. همان شب در پایان محفلی آیت الله حسن زاده 
روی شانه ام زد و فرمود شب با رفقا تشریف بیاورید منزل ما! به اتفاق برخی 
شعرا از جمله استاد جواد محقق، علیرضا قزوه، بهجتی اردکانی و...که تعداد 
آنان به حدود هجده نفر می رسید به منزل ایشان رفتیم. محفلی تشکیل شد 
و در آن فضای معنوی که آیت الله حسن زاده آملی حضور داشتند و دو زانو 
نشسته بودند، برخی دوستان شعرخوانی کردند و ایشان دیوان اشعار خود را 
به هر یک از حاضران تقدیم کرد. مراسم ادامه یافت و ایشان با شوخ طبعی 

خود تعداد را شمرد و فرمود: هجده کیسه برنج می خواهید!
شنیدم که آن روز یکی از مریدان ایشان مقداری کیسه برنج به عنوان 

هدیه برای ایشان آورده بودند. 
محمد خامه یار

درمکتب امام

محرّم و صفر است که اسلام را نگه داشته
ما باید حافظ این سنت های اسلامی، حافظ این دستجات مبارک 
اسلامی که در عاشورا، در محرّم و صفر، در مواقع مقتضی به راه می افتند، 
]باشیم؛[ تأکید کنیم که بیشتر دنبالش باشند. محرّم و صفر است که 
اسلام را نگه داشته است. فداکاری سیدالشهدا)ع( است که اسلام را 

برای ما زنده نگه داشته است.
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حاجی دلیگانی، عضو هیئت رئیسه مجلس:

گزارش هایی در مورد اهمال دولت تدبیر 
در تأمین واكسن به مجلس رسید

سرویس سیاسی-
رسانه های بین المللی و منطقه ای روزانه اخبار و 
تحلیل های مختلفی را درباره ایران منتشر می کنند. 
 ترجمه گلچینی از این گزارشات و تحلیل ها به معنای 
تایید محتوای آنها نبوده و صرفاً برای آشنایی مخاطبان 

با فضای رسانه های خارجی درباره کشورمان است.
اوراسیانت: روابط جمهوری آذربایجان و ایران

 به دلیل دستگیری رانندگان کامیون
 متشنج شده است

وبگاه »اوراسیانت« در مطلبی به قلم »حیدر عیسی اف« 
نوشت: ایران از بازداشت رانندگان ایرانی تأمین کننده 
محموله های مورد نیاز ارمنستان، توسط جمهوری آذربایجان 
انتقاد کرده است. در این خصوص جمهوری آذربایجان 

سکوت کرده است.
روابط آذربایجان با ایران، همسایه بزرگ آن در جنوب 
این کشور، از پایان جنگ سال گذشته با ارمنستان در حال 
تغییر بوده است. دوره پرآشوب اخیر زمانی آغاز شد که پلیس 
جمهوری آذربایجان با متوقف کردن کامیون های ایرانی، که 
از یک جاده اصلی در جنوب ارمنستان عبور می کنند، از آنها 

عوارض عبور دریافت کرد.
در ابتدا، ایران حتی پس از تأیید این عمل توسط پلیس و 
گمرک آذربایجان سکوت پیشه کرد. رسانه های ارمنی گزارش 
دادند که برخی از این کامیون ها »حامل بار سیمان به ایروان و 
استپاناکرت« بوده اند. این سرزمین از نظر بین المللی به عنوان 
بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت شناخته شده است؛ 
اما از زمان اولین جنگ در دهه ۱۹۹۰ توسط نیروهای ارمنی 

کنترل شده بود.
احسان زاهد اف، سخنگوی وزارت کشور آذربایجان، 
روز بعد تأیید کرد که رانندگان به دلیل »ورود غیرقانونی از 
ارمنستان به آذربایجان بازداشت شده اند و اقدامات مربوطه 
انجام خواهد شد«. آذربایجان مدت هاست معتقد است که 
ورود به قره باغ از طریق ارمنستان به معنای عبور غیرقانونی 

از مرز است.
وزارت خارجه ایران در پاسخ به درخواست رانندگان و 
دیدار با مقامات آذربایجان برای حل این مشکل، پاسخ داد. 
از آن زمان تا کنون مجموعه ای از جلسات برگزار شده است؛ 

اما هنوز از سرنوشت رانندگان اطلاعی در دست نیست.
در 23 سپتامبر، جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد با حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود دیدار کرد. 
در بیانیه ای، وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان خاطرنشان 
کرد که این دو وزیر »وضعیت فعلی منطقه« را بررسی کردند. 
امیرعبداللهیان، در اظهارنظرهای خود، به ورود »طرف سوم« 
میان ایران و آذربایجان  اشاره کرد، که به اسرائیل  اشاره دارد؛ 

این رژیم دشمن ایران، است اما روابط گرمی  با باکو دارد.
این تنش با تمرینات نظامی دریایی که به طور مشترک 
توسط  ترکیه و آذربایجان در دریای خزر به انجام رسید، 
تشدید شده است. وزارت خارجه ایران اعلام کرد که این 
مانورها نقض کنوانسیون بین المللی منع ورود نیروهای نظامی 
خارجی به دریا است. تحلیلگران آذربایجانی پاسخ دادند که 
ایران تنها کشور ساحلی دریای خزر است که این کنوانسیون 
را تصویب نکرده است. سپس ایران رزمایش های نظامی خود 

را در نزدیکی مرز خود با آذربایجان برگزار کرد.
در همین حال، در ایران مقامات مختلف این کشور به 
شدت به آذربایجان حمله کرده اند. به گزارش تهران تایمز، 
احمد نادری، یکی از نمایندگان مجلس ایران در توییتر 
گفت که مقامات آذربایجانی »جوگیر شده اند« و سخنانی 
»بیش از ظرفیت خود« گفته اند. محمدرضا احمدی سنگری، 
نماینده دیگر مجلس ایران، با  اشاره به حمایت شدید  ترکیه 
از آذربایجان، گفت که  ظاهرا سران باکو در باد پیروزی هایی 
که با دوپینگ  ترکیه به دست آمده خوابیده و دچار توهم 
شده اند. سنگری افزود: »قدمت کشور کوچک شما از عمر 

جوان ترین نماینده مجلس ما نیز کمتر است«.
در باکو، با این حال، تحلیلگران می گویند که به نظر 
می رسد دولت از مزاحمت طولانی مدت کامیون های ایرانی 
تأمین کننده مایحتاج مردم منطقه قره باغ، انگیزه گرفته است. 
پس از اینکه جمهوری آذربایجان توانست بر بخش هایی از 
جاده متصل کننده شهرهای مهم گوریس و کاپان در جنوب 
ارمنستان که شاهراه ارمنستان به ایران است، تسلط یابد، 
باکو توانسته است کنترل مسیر حرکت کامیون های ایرانی 

را بدست گیرد.
این جنگ همچنین منجر به بازیابی قلمرو آذربایجان 
در نزدیکی کریدور لاچین شد؛ راهی که ارمنستان را به قره 
باغ متصل می کند. این امر به آذربایجان اجازه داده است تا 
جاده ای را که به نظر می رسد برای عبور غیرقانونی از مرزها 
است، زیر نظر داشته باشد. الهام علی اف، رئیس جمهور 
 آذربایجان در مصاحبه ای با رسانه های ترکیه )در تاریخ
2۷ سپتامبر(، گفته است که در فاصله میان ۱۱ آگوست 
و ۱۱ سپتامبر، باکو 6۰ کامیون ایرانی را که از این جاده 
استفاده می کرده اند، شمارش کرده است. به گفته وی، به نظر 
می رسد برخی از آنها با استفاده از پلاک های ارمنی سعی در 

پنهان کردن هویت خود داشته اند.
وی همچنین گفت که مقامات ایرانی بارها از اقدام 
مستقیم خودداری کرده اند. علی اف گفت: »بار اول هشدار 
شفاهی، بار دوم یادداشت رسمی  و بار سوم از طریق 
ایست های بازرسی، مرزبانی، گمرک و پلیس وارد عمل شدیم. 
بنابراین ما کنترل جاده ای را که از سرزمین آذربایجان عبور 
می کند به دست گرفته و بعد از آن شمار کامیونهای ورودی 

به قره باغ به صفر رسید.«.
الدار ممدوف، تحلیلگر مسائل سیاسی می گوید، اگرچه 
بسیاری از بحث ها در رسانه های آذربایجان بر این باور عمومی 
استوار است که ایران در جنگِ میان آذربایجان با ارمنستان، 
طرف ارمنستان است، اما این یک سوء تفاهم است. ممدوف 
در گفت وگو با »اوراسیانت« گفت: ایران در واقع »از تمامیت 
ارضی آذربایجان در سطح رهبری سیاسی و مذهبی حمایت 
کرده است.« وی افزود: »وقتی مردم در باکو، ایران را متهم 
به طرفداری از ارمنستان می کنند، باید تصویر کلی را به آنها 
یادآوری کرد: به عنوان مثال، روابط نزدیک باکو با اسرائیل، یا 
اصرار و تداوم ایده موسوم به »آذربایجان جنوبی« که »باید« 
آزاد شود«. ممدوف این مسئله را با توجه به قرابت قومیتی 

آذری ها در شمال ایران و جمهوری آذربایجان گفت.
در مورد تنش های اخیر بین دو کشور، ممدوف اظهار 
داشت که این روابط به طور اساسی تغییر نخواهد کرد. وی 
گفت: »ایران در قفقاز با احتیاط قدم بر می دارد.« وی افزود: 
»این کشور علاوه بر تمام چالش هایی که در حال حاضر در 
سناریوهای دیگر مانند خلیج  فارس، عراق و افغانستان دارد، 

نیازی به بی ثبات سازی مرزهای شمالی خود ندارد.«
المانیتور: ایران نسخه خود

 از فشار حداکثری را معرفی می کند
پایگاه خبری »المانیتور« در مطلبی به قلم مارک 
فیتزپاتریک نوشت: ایران ممکن است ظرف چند هفته به 
میز مذاکره بازگردد، اما می خواهد همچنان منتظر امتیازات 
ایالات متحده باشد. هرکسی که امیدوار به پیشرفت سریع در 
مذاکرات برای بازگرداندن توافق هسته ای ایران باشد، دلیل 
چندانی برای خوشحالی از موضع اتخاذ شده امیرعبداللهیان، 

وزیر امور خارجه ایران نخواهد یافت.
از یک دیدگاه آمریکایی، چهره جدید سیاست خارجی 
ایران در هفته گذشته در ملاقات با روزنامه نگاران و تحلیلگران 

در نیویورک، بسیار زیاد طلب کرد و بسیار کم ارائه داد.
امیرعبداللهیان گفت، ایران »خیلی زود« به جلسات وین 
باز می گردد. اما او هیچ نشانه ای نشان نداد که بازگشت به 
میز مذاکره به معنای بازگشت به مذاکرات برای بازگشت 

به برجام است.
به گفته شرکت کنندگان، شش دور مذاکرات در وین به 
موفقیت نزدیک بود و تنها چند مورد کلیدی جهت توافق 

برای سرگیری اجرای کامل برجام وجود داشت.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق ایران در 
گزارشی که به تاریخ ۱2 ژوئیه به پارلمان ایران ارائه کرده 
بود، دولت جدید را تشویق کرده است که از همان جایی که 
او کارش را متوقف کرده بود، ادامه دهد. امیرعبداللهیان 
هیچ نشانه ای از پیروی از توصیه ظریف نشان نمی دهد. 

وزیر خارجه در دیدار با تحلیلگران مبنی بر اینکه آیا ایران 
به جایی که مذاکرات در 2۰ ژوئن متوقف شده بود یا نه باز 
می گردد، گفت: »ایالات متحده هنگام خروج از برجام در 
مه 2۰۱8 به راحتی می تواند به وضعیت اولیه بازگردد«؛ به 
این معنی که لغو همه تحریم ها از آن به بعد دیگر نیازی به 

مذاکرات بیشتر نخواهد داشت. 
وی مخالف ثمربخش بودن دورهای قبلی مذاکرات بود 
و گفت که آنها هیچ نتیجه ملموسی به همراه نداشتند و 
ایران باید اقدامات ملموس آمریکا را نه در »مذاکرات به خاطر 

مذاکرات« بلکه در بازگشت به تعهدات خود ببیند.
ایران ممکن است ظرف چند هفته به میز مذاکره 
بازگردد؛ اما همچنان منتظر امتیازات ایالات متحده است. 
از جمله، انتظار می رود که واشنگتن همه موارد تحمیلی 
از سال 2۰۱6 را لغو کرده و به وضوح مشخص کند که 
محدودیت های تجاری برداشته شده است و اطمینان حاصل 
شود که رئیس جمهور آینده ایالات متحده بار دیگر مسیر 
خود را در مورد برجام تغییر نخواهد داد. امیرعبداللهیان  
اشاره کرد که دولت جدید ایران به احتمال زیاد به دنبال 

موارد بیشتری خواهد بود.
ایران مستقیماً با آمریکا برخورد نخواهد کرد. شکل 
عجیب دیپلماسی میانجیگرانه ادامه خواهد یافت و ایران 
و ایالات متحده به طور متوالی با شش طرف دیگر برجام 
)چین، اتحادیه اروپا، فرانسه، آلمان، روسیه و انگلستان( 

مذاکره خواهد کرد.
به گفته امیرعبداللهیان، مذاکرات مستقیم قبلی با ایالات 
متحده در مورد پرونده هسته ای هیچ مزیت دائمی نداشت. 
تجربه شخصی وی در مذاکره با ایالات متحده در بغداد در 
سال 2۰۰۷ او را در مورد انگیزه های آمریکا مشکوک کرد. 
خصومت امیرعبداللهیان با ایالات متحده شکلی بسیار پنهان 
دارد. وزیر امور خارجه ضمن اعتراف به اینکه دونالد  ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا رسماً ایالات متحده را از برجام در 
سال 2۰۱8 خارج کرد، سرزنش یکسانی را به سلف و جانشین 
 ترامپ نسبت می دهد. باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا اولین 
کسی بود که برای جلوگیری از بهره مندی ایران از مزایای 
برجام، برجام را نقض کرد و جو بایدن با اعمال تحریم های 

جدید، سیاست  ترامپ را ادامه داد.
ایران می خواهد که صدها تحریم دولت  ترامپ، از جمله 
تحریم های نقض حقوق بشری، قبل از موافقت ایران با 
بازگشت به تعهدات برجامی، لغو شود. دولت بایدن مایل 
است تمام تحریم های دوران  ترامپ را که بر خلاف توافق 
وضع شده بود لغو کند و مانع اجرای آن شود، اما درخواست 
ایران از لغو همه ۱6۰۰ تحریم  ترامپ، درخواست تغییر 
شرایط توافق است. در همین حال، ایران درخواست های 
ایالات متحده برای مذاکرات بعدی برای »طولانی تر و قوی تر 
شدن توافق« را رد می کند. سیاست »فشار حداکثری« دولت 
 ترامپ برای تغییر رفتار ایران کاملًاً شکست خورده است. تا 
جایی  که حتی یکی از ۱2 خواسته مایک پمپئو وزیر خارجه 

سابق برآورده نشده است.
با این وجود به نظر می رسد ایران قصد دارد از نسخه فشار 
حداکثری خود استفاده کند. به گفته دولت انگلیس، ایران در 
زمینه هسته ای، به توانایی تولید سلاح هسته ای بیش از هر 
زمان دیگری نزدیک شده است. همه اینها حکایت از فشار بر 
ایالات متحده دارد. در عین حال، ایران همچنان از تلاش های 
آژانس بین المللی انرژی اتمی  برای بررسی موارد هسته ای 
گزارش نشده که در آن آثار اورانیوم دست ساز برجای مانده 

است، ممانعت می کند. 
اگر راهی برای پیشرفت وجود داشته باشد، کمک های 
بشردوستانه است که می تواند این امر را محقق کند. در 
این خصوص امکان تبادل زندانیان به دلایل بشردوستانه 

وجود دارد.
قوی ترین نقطه صحبت امیرعبداللهیان در نیویورک نقش 
ایالات متحده در کمک به بحران سلامت ایران بود. آزادسازی 
منابع ارزی مسدودشده در بانک های خارجی برای خریدهای 
دارویی، همان طور که توسط طرف های مختلف پیشنهاد شده 
است، نشانگر یک حسن نیت قوی از سوی آمریکا است. در 
حالی که به نظر نمی رسد در آینده نزدیک نتیجه مثبتی برای 
مذاکرات وین به دست آید، اما پیشرفت در مقیاس کوچکتر 
امکان پذیر است. با این  حال اگر ایران مایل به گفت وگوی 
مستقیم با ایالات متحده باشد. در حقیقت دیپلماسی به 

انعطاف پذیری هر دو طرف نیاز دارد.

ایران در رسانه های جهان

نماینده شاهین شهر می گوید 
گزارش هایی به دست ما رسیده که نشان 
می دهد دولت روحانی در تأمین واکسن 
کرونا قصور داشته و ما این ترک فعل را 

بررسی می کنیم.
حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو 
با خبرگزاری مهر با اشاره به تسریع در روند 
واکسیناسیون کرونا با آغاز به کار دولت سیزدهم، 
اظهار داشت: اقدامات جهادی رئیس جمهور و 
دولت سیزدهم باعث شد که واردات واکسن 
کرونا به کشورمان افزایش پیدا کند و فرآیند 

واکسیناسیون تسریع یابد.
وی بیان کرد: وزارتخانه های بهداشت و 

امور خارجه برای تسهیل واردات واکسن کرونا 
به کشورمان اقدامات بسیار خوبی انجام دادند 
و در نهایت، تلاش های آنان منتج به افزایش 

واکسیناسیون عمومی کرونا شد.
افزایش واردات واکسن 

کار دولت قبل نبود
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به ادعای برخی از اصلاح طلبان مبنی 
بر اینکه سفارش خرید واکسن کرونا در دولت 
روحانی انجام شده بود، گفت: برخلاف ادعای 
برخی از شخصیت های اصلاح طلب، افزایش 
واردات واکسن کرونا هیچ ربطی به اقدامات 

دولت روحانی ندارد.

حاجی دلیگانی ادامه داد: دولت روحانی 
اراده جدی و توان لازم برای فراهم کردن 
واکسن کرونا را نداشت و اگر آنان توانایی 
انجام واکسیناسیون را داشتند، لحظه ای دریغ 
نمی کردند و نمی گذاشتند که این کار مهم، به 

دولت سیزدهم محول شود.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای 
اسلامی متذکر شد: دولت تدبیر و امید در ماه های 
پایانی از عمر کاری خود کل کشور را رها کرده 
بود و آنان هیچ اقدامی جهت سفارش خرید 

واکسن کرونا هم انجام ندادند.
دولت تدبیر و امید فشل و ضعیف بود

حاجی دلیگانی با بیان اینکه ادعای جریان 

اصلاح طلب درباره تلاش های دولت روحانی برای 
واردات واکسن کرونا به کشورمان بی اساس است، 
اظهار داشت: دولت روحانی نه اراده ای برای مقابله 
با بیماری کرونا داشت و نه اقدامی برای بهبود 
وضعیت معیشتی مردم انجام داد و همه به خوبی 
دیدند که این دولت تا چه حد فشل و ضعیف بود.

وی تاکید کرد: گزارش هایی به دست ما 
رسیده است که نشان می دهد دولت روحانی 
در تأمین دارو و واکسن کرونا سوءمدیریت و 
قصور داشته است و قطعاً ما گزارش ترک فعل 
دولت سابق در این زمینه را مورد بررسی دقیق 
و کارشناسی قرار می دهیم تا با متخلفان برخورد 

جدی شود.

پیکر پاک و مطهر علامه حسن زاده 
آملی در زادگاهش، روستای ایرا آرام گرفت.

پیکر مطهر علامه آیت الله حسن حسن زاده 
آملی صبح روز گذشته با حضور ارادتمندان 
ایشان و بنا به وصیت این عالم ربانی در 
بیت الرحمه آرامگاه خانوادگی ایشان در روستای 
»ایرا« از توابع لاریجان شهرستان آمل به خاک 

سپرده شد.
به گزارش رسا، مراسم خاکسپاری پیکر 
علامه حسن زاده آملی با حضور فرزندان و جمعی 

از بستگان نزدیک این عالم ربانی برگزار شد.
بر اساس این گزارش، پیکر مطهر علامه 
حسن زاده آملی روز دوشنبه همزمان با اربعین 
حسینی با حضور باشکوه مردم در آمل تشییع 

و در ادامه به روستای ایرا منتقل شد.
پیکر علامه حسن حسن زاده آملی به وسیله 
بالگرد از آمل به ایرا زادگاه ایشان منتقل شد و 
علی رغم محدودیت های اعمال شده اما باز هم 
ارادتمندان و عاشقان به مقام روحانیت و فقاهت 

خود را به روستای ایرا رساندند.

پیکر مطهر علامه حسن زاده آملی
در روستای ایرا آرام گرفت

رئیس سازمان انرژی اتمی در مسکو:
 خواسته جدید آمریکا بی اعتبار است

آژانس سیاسی برخورد می كند
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ادعای آمریکا درباره ضرورت 
دسترسی آژانس به کارگاه ساخت قطعات سانتریفیوژ تسا در کرج 

مردود و بی اعتبار است.
محمد اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
برای دیدار و رایزنی با آلکسی لیخاچوف رئیس شرکت دولتی روس اتم، روز 
سه شنبه با استقبال کاظم جلالی، سفیر ایران در مسکو و مسئولین شرکت 

دولتی روس اتم وارد مسکو شد.
وی در بدو ورود به مسکو گفت: ادعای آمریکا درباره ضرورت دسترسی 
آژانس به کارگاه ساخت قطعات سانتریفیوژ تسا در کرج مردود و بی اعتبار است.

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: واشنگتن در جایگاهی نیست که در زمینه 
نحوه همکاری ایران و آژانس اظهارنظر کند. متاسفانه آژانس نیز تحت فشار 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، برخورد سیاسی را جایگزین همکاری فنی کرده است.
اسلامی تصریح کرد: این سفر در تداوم رایزنی های منظم بین تهران و مسکو 
و با هدف توسعه و تقویت همکاری های دو کشور در زمینه انرژی صلح آمیز 

هسته ای انجام می شود.

جریمه 607/5 میلیون دلاری ایران
برای یک سوم مدت قرارداد كرسنت

شرکت اماراتی »دانا گاز« اعلام کرد دیوان داوری بین المللی، 
شرکت ملی نفت ایران را به علت اختلاف بر سر تامین گاز با این 
شرکت به پرداخت جریمه 607/5 میلیون دلاری محکوم کرده است.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، این اختلافات مربوط به یک قرارداد 
خرید و فروش گاز 25 ساله میان شرکت کرسنت پترولیوم وابسته به شرکت 
دانا گاز و شرکت ملی نفت ایران است. این شرکت اماراتی مدعی است که 

این گاز هرگز تحویل داده نشده است.
 خسارت های وارده مربوط به هشت و نیم سال نخست توافقنامه

25 ساله است که قرار بود در سال 2۰۰5 آغاز شود. در سال 2۰۱4 نیز 
حکمی به نفع دانا گاز صادر شده بود.

دانا گاز در بیانیه ای اعلام کرد آخرین جلسه رسیدگی به ادعای بسیار 
بزرگ تر، برای ۱6 سال و نیم باقی مانده، در اکتبر سال آینده در پاریس 
تعیین شده است و تصمیم گیری در مورد این جریمه در سال 2۰23 

انجام می شود.
نهمین نامه رئیس  دیوان محاسبات به وزرای دولت 

اقدامات وزارت نیرو
با هدف گذاری ها در قوانین فاصله دارد

بذرپاش در نامه ای به وزیر نیرو نوشته است که اقدامات وزارت 
نیرو با هدف گذاری ها در قوانین و مقررات فاصله دارد.

به گزارش دفتر روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، 
مهرداد بذرپاش در نهمین نامه به وزرای دولت، گزارش عملکرد وزارت نیرو 

درخصوص احکام مرتبط با تولید را به اطلاع وزیر مربوطه رساند.
در این نامه که در راستای منویات مقام معظم رهبری، تحقق شعار 
»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« و با یادآوری اینکه مبنای رسیدگی 
دیوان محاسبات اسناد و قوانین بالادستی و ۷ قانون اقتصاد مقاومتی 
می باشد، آمده است: اقدامات وزارت نیرو با هدف گذاری در قوانین و 

مقررات فاصله دارد.
 مقابله با بحران کم آبی، تأمین، طراحی و ساخت حداقل معادل

۷۰ درصد آب شیرین کن های مورد نیاز در شهرهای حوزه خلیج فارس و 
دریای عمان، افزایش توان تولید برق تا 25.۰۰۰ مگاوات، احداث نیروگاه با 
بازدهی بالا و عدم جبران خسارت های وارده ناشی از قطع برق به شرکت ها، 

مواردی است که در این نامه برای رفع آنها تاکید شده است.

معاون بین الملل و امور دانشجویان 
غیرایرانی دانشگاه آزاد در دیدار با وزیر علوم 
آزاد  دانشگاه  راه اندازی شعبه  درباره  عراق 
اسلامی در عراق، به توافقات اولیه رسیدند.

راه اندازی شعبه  دریافت موافقت اصولی 
برون مرزی دانشگاه آزاد در کشور عراق ظرف 
روزهای آینده، نتیجه دیدار علاءالدین بروجردی 

و نبیل کاظم عبدالصاحب وزیر علوم عراق بود.

با توجه به اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در 
رتبه بندی شانگهای در چهار رشته دارای رتبه 
زیر صد است، اقدامات اولیه برای احداث دانشکده 
فنی عملی در دانشگاه آزاد اسلامی شعبه عراق 

انجام خواهد شد.
 علاءالدین بروجردی معاون بین الملل و امور 
دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد اسلامی روز 
دوشنبه 5 مهرماه با برهم صالح رئیس جمهور عراق 

نیز دیدار و پیام علی اکبر ولایتی رئیس هیئت امنای 
دانشگاه آزاد را تقدیم وی کرد.

هدف از این دیدار راه اندازی شعبه دانشگاه آزاد 
اسلامی در اقلیم کردستان عراق بود که با استقبال 
رئیس جمهور کشور عراق مواجه شد و  دستورات 

لازم در این خصوص را صادر کرد.
بروجردی پس از این دیدار ابراز امیدواری کرد 
که در کمترین زمان ممکن راه اندازی شعبه دانشگاه 

آزاد اسلامی در اقلیم کردستان محقق شود. 
همچنین در این راستا، بروجردی با وزیر علوم اقلیم 
کردستان دیدار خواهد کرد و در زمینه اقدامات 

اجرایی راه اندازی دانشگاه مذاکره خواهد کرد.
تعداد 4۰ هزار دانشجوی خارجی در دانشگاه 
آزاد هستند که ۱۰ هزار نفر مقیم و 3۰ هزار نفر 
نیز به دلیل شیوع کرونا به صورت مجازی در حال 

تحصیل هستند.

دریافت موافقت اصولی تأسیس دانشگاه آزاد شعبه عراق در روزهای آتی

آئین نواختن »زنگ ملی ایثار و مقاومت« با هدف ارج نهادن به مقام والای شهیدان، ترویج و تحکیم فرهنگ ایثار، 
مقاومت و شهادت با حضور امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و 
علیرضا کاظمی سرپرست وزارت آموزش و پرورش در دبیرستان شاهد مبشر تهران و همزمان در سراسر کشور برگزار شد.

آئین نواختن »زنگ ملی ایثار و مقاومت« 
در سراسر كشور برگزار شد


